1185, febrero 6.

El conde de Urgel, Armengol (VIII), otorga carta de arras en
favor de su esposa dofia Elvira, dondndole los castillos de Agramunt,
Pons v Alds.

Barcelona, A. C. A.
Cita: CORREDERA, p. 121.

1199.
La condesa dofia Elvira Pérez confirma a la iglesia de Ledn la
downacion de las villas que habia hecho el aiio 1182.
Ledn, A. Cat., documentos, n. 1464.
Reg.: GArcia VrLrapa, p. 170.

1199, junic 24, Ledn.
Alfonso IX dona al monasterio de Carbajal el diezmo de los ce-
lleros v ganados de la condesa Elvira.
Le6n. A. Mon. Carbajalas, original.
Publ.: Gonzarrz, J., Alfonso 1X, Madrid 1944, 11, p. 184-185,
n. 128.
«... Concedo vobis, domne Eldoncie, eiusdemaue loci abbatisse,
et vestro capitulo, singulis annis deinceps, decimas omnium fruc-
tuum cellariorum et ganati comitisse domne Elvire».
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1201, agosto 20, Ceinos.

Alfonso IX dona al obispo de Oviedo el monasterio de san Pedro
de Teverga, que pertenecia al rey por habérsele donado la condesa
Elvira, que lo habia prohijado y hecho heredero, y la iglesia de
Santa Marina de Carzana, a cambio del monasterio de Celanova,
que se disputaba y se cede al obispo de Orense.

Oviedo, A. Cat., original?.

Orense, A. Cat. original.

Publ.: GonzaLez, Ibidem, pp. 221-223, n. 158.

Citan: Risco, E. S., t. 38, p. 177. GonzALEzZ, [bidem, I, p. 108.

«... Quidquid iuris in monasterio Sancti Petri in Teverga ad
me pertinebat ex parte comitisse domne Elvire, que me recepit in
filium et heredemn.

10

1203, agosto 21.

Dofia Elvira, condesa de Urgel, pone bajo la encomienda de la
Orden de Calatrava varias heredades, aue ella habia recibido de su
padre y de su madre, sitas en Castilla vy en Ledn, exigiendo un
censo anual de cien maravedis dureos, y dona a la misma orden el
honor de Ferrerola.

Madrid, A. H. N., Ord. mil. carpeta 456. n. 51. Original.
Reg.: UnaGoON, p. 103, n. 50.

(Signo). Sit notum cunctas, quod ego ALVIRA URGELL. Comitissa,
per m. et mos. (per me et meos?) comando vobis, Martino, Magis-
tro de Salvaterra. omnem meum honorem et terram, que per bpa-
ternalem et maternalem vocem et personam, et porcionem mihi
advenit et pertinet et pertinere debet, in partibus et provincia Cas-
telle et Legione. Ef omnem istam honorem sic ego eam habeo et
habere debeo, solares et solariegos, divisas cum omnibus sibi per-
tinentibus: totum quomando vobis M. Magistro Salvaterra, donec
mea voluntate sit ad recuperandum, et aualicumaque ora eso vellet
recuperare omnia mea. non abeatis posse eam tenere, vel meam
voluntatem diet medium. Et mando ut in ipsis ex partibus, quas in
ipso onore meo reddit (una palabra borrosa) vos accipimus in uno-
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quoque anno C. aureos. Un. mihi teneatis unum sacerdotem qui
guotidie se induat et orationem quotidie omnipotenti Deo proveat
pro anima mea et patris et matris mee et pro omnibus diffunctis.
Et adhuc dono vobis omnem decimum que exierit de ipsa mea he-
reditate, ut stabiliatis mihi oracionem pro universis locis vestris,
ut mihi mittant in (una palabra borrosa) et colligant. Hoc totum
dono vobis intus tantum quod ista quomanda vobis dimisero et
laixavero, et postea sit in mea voluntate, et sit irritum totum sin
mea voluntate. Et dono ad fratres onorem de Ferrerola, et omne
aliud tenete et possidete el laborate bene ad bonum vestrum, et
quod inde accipiatis vestrum decimum, et ipsos C. aureos que
superaverint, fratres, mihi omni anno mittatis fideliter.

Facta carta XII. Kal. septembris. Anno M.CC.III.

Signum ego A. Urgell. comitissa, que ista quomanda iussi fa-

cere et firmare curavi et firmavi.

Signum G. vicecomes Quardona.

Signum Br. de Podio Viridi.

Signum (borroso).

Signum Diago Fernandez.

Scriptor qui notavit, de Urgell. comitissa precepto suo, hanc

cartam scripsit et hoc signum fecit.
GELVIRA (SIGNO).

11

1203, diciembre 11.

El conde Armengol VIII y su esposa dona Elvira hacen un con-
trato de buena convivencia.
Barcelona, A. C. A.
Cita: MONFAR, I, p. 432.

12

1208, agosto 30.
Armengol VIII conde de Urgel, hace testamento, y nombra por

albaceas a su esposa la condesa Elvira v a otros caballeros cata-
lanes.
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Barcelona, A. C. A.

Solsona, A. Cat.

Publ.: MoNFarT, 1, pp. 433-437.
Cita: CORREDERA, p. 121.

13

1209, octubre 31.
Dovia Elvira, condesa de Urgel, dona al rey Pedro Il de Aragdn
el condado de Urgel y todos sus dominios.
Barcelona, A. C. A.
Publ.: MonraR, I, pp. 440-442.

14

1210, febrero.

Alfonso IX dona a don Gonzalo Niviez (de Lara), y por él a sus
hermanos el conde don Fernando y don Alvaro Nuviez, a su herma-
na la condesa Elvira, y al sobrino de ellos Nunio Sdnchez, varios
lugares en Galicia, a saber, Pargd, Veugue, Mondego, Moosteiroo,
Ossedo, Sada, Ouces, Luure, Sueiro, Eroes, Tines, a cambio de to-
do lo que ellos poseian en Burgo Veteri de Faro (territorio de La
Coruria) 'y en el Coto de Ameeiras, con la condicion de que don
Gonzalo le guarde fidelidad.

Leén, A. Cat., doc. n. 31.

Publ.: Gonzargz, Alfonso IX, 11, pp. 349-350, n. 256.

Citan: EspriNos, Indice, fol. 25v-26. — Risco, E. S., t. 35, pa-
gina 283, siguiendo a Espinds. — Gonzarez, Ibidem, I,
p. 132.

«Notum sit per hanc cartam, tam presentibus quam futuris,
quod ego Adefonsus, Dei gratia rex Legionis et Gallecie, do et con-
cedo domno Gonzalvo Nuiiz, et eidem pro fratribus suis, scilicet
comiti domno Fernando, et domno Alvaro Nuniz, et comitisse dom-
ne Elvire, et Nuno Sancii, nepoti illorum, in comcambium de toto
illo quod habebant in Burgo Veteri de Faro, et in Cauto de Ameei-
ras, quantum ego habeo in Parrega et Veugue et Mondego et Moos-
teiroo et Ossedo et Sada et Ouces et Luure et Sueiro et Eroes, cum
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suo directo, et Tines. Et ipse domnus Gonzalvus Nuniz debet in-
ducere fratres suos et sororem et nepotem illorum, bona fide et
sine malo ingenio, quod concedant cambium istud...».

15

1215, julio 27, Villafranca.